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 Cytat:„  (9)  Wstąpił  Mojżesz  wraz  z  Aaronem,  Nadabem,  Abihu  i
siedemdziesięciu  starszymi  Izraela.  (10)  Ujrzeli  Boga  Izraela,  a  pod  Jego
stopami  jakby  jakieś  dzieło  z  szafirowych  kamieni,  świecących  jak  samo
niebo. (11)  Na wybranych Izraelitów nie podniósł On swej ręki, mogli przeto
patrzeć na Boga. Potem jedli i pili. (12)  Pan rzekł do Mojżesza: Wstąp do
Mnie  na  górę  i  pozostań  tam,  a  dam  ci  tablice  kamienne,  Prawo  i
przykazania,  które napisałem, aby ich pouczyć.  (13)  Wstał  więc Mojżesz i
Jozue, jego pomocnik, i wstąpił Mojżesz na górę Bożą. (14)  Powiedział zaś
tak do starszyzny: Pozostańcie tu, aż wrócimy do was. Oto macie Aarona i
Chura. Kto miałby jakąś sprawę do załatwienia, może się zwrócić do nich.
(15)  Gdy zaś Mojżesz wstąpił na górę, obłok ją zakrył. (16)  Chwała Pana
spoczęła na górze Synaj, i okrywał ją obłok przez sześć dni. W siódmym dniu
Pan przywołał Mojżesza z pośrodka obłoku. (17)  A wygląd chwały Pana w
oczach Izraelitów był  jak ogień pożerający  na szczycie  góry.  (18)  Mojżesz
wszedł w środek obłoku i wstąpił na górę. I pozostał Mojżesz na górze przez
czterdzieści dni i przez czterdzieści nocy”.
                                                                             (2 Księga Mojżeszowa 24,9-18)

Nasz tekst rozpoczyna się stwierdzeniem, że "Mojżesz i Aaron, Nadab i Abihu oraz
70 starszych Izraela ujrzało Boga Izraela" (wersety 9-10), jak to było możliwe, skoro
byli oni śmiertelnymi ludźmi, o których Bóg mówi: "Nie będzie żył człowiek, który
mnie ujrzy "(rozdział 33).Paweł pisze o "Królu Królów i Panu Panów” , który sam
posiada  nieśmiertelność,  który  mieszka  w  świetle,  do  którego  nikt  nie  może  się
zbliżyć,  którego  nikt  nie  widział  ani  nie  może  zobaczyć  "(Pierwszy  list  do
Tymoteusza 6,15 – 16). 
Widzieli Boga Izraela 
Biblia naucza, że upadły człowiek ze względu na swoją grzeszność nie może spotkać
się z wszechmogącym Bogiem i nie ponieść śmierci. 
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Tak jak ogień i woda nie mogą współistnieć, tak i nieświęty człowiek nie może stanąć
przed obliczem Świętego Boga. Ponieważ jednak pewnego dnia każdy człowiek ma
stanąć przed sądem Bożym, a wszyscy ludzie od czasów Adama są grzesznikami, to l
powinni  oczekiwać  wiecznej  śmierci  z  powodu  swojej  grzeszności:"Każdy,  kto
grzeszy,  umrze" (Ezechiela 18,4)".  „A jeśli  ktoś nie  został  znaleziony  zapisany  w
księdze życia został wrzucony do jeziora ognistego" (Objawienie 20,5). Ponieważ od
czasu upadku człowieka jesteśmy grzeszni, jesteśmy odrzuceni przez Boga i skazani
na wieczne potępienie (Drugi Tesaloniczan 1,9). 
To właśnie ma na myśli Bóg, że: „Żaden człowiek nie może mnie oglądać i pozostać
przy życiu "(Druga Księga Mojżeszowa 33,20). Najstraszniejszą rzeczą, jaka może
spotkać  człowieka,  nie  jest  ubóstwo,  rak  czy  wojna  –  nie  jest  to  nawet  bomba
atomowa. Najstraszniejszą rzeczą, jaka może spotkać człowieka, jest spotkanie Boga
jako sędziego:  "Straszne jest  wpaść w ręce Boga żywego" (List  do Hebrajczyków
10,31).  Ale jak to możliwe, że w naszym tekście napisano, że Mojżesz i jego lud
"widzieli" Boga? Niektórzy komentatorzy zwracają uwagę, że nie mogli oni zobaczyć
pełnej  chwały  i  majestatu Boga,  ponieważ o tym, co widzieli  raport  mówi tylko:
"Mojżesz i Aaron,Nabaw i Abihu oraz 70 starszych Izraela..." widzieli Boga Izraela,
pod  jego  stopami  było  coś  jak  powierzchnia  szafiru  i  jak  niebo,  gdy  jest  czyste
"(Druga Księga Mojżeszowa 24,9 – 10). 
Czy zatem przywódcy Izraela widzieli tylko "stopy" Boga? Czy leżeli przed nim na
twarzach, widząc tylko ziemię pod Nim, a nie całą Jego chwałę?  Byłoby to zgodne z
tym,  czego  Mojżesz  doświadczył  nieco  później,  gdy  Bóg  spotkał  się  z  nim  w
podobny sposób i powiedział do niego: "Gdy więc moja chwała przyjdzie, postawię
cię w rozpadlinie skalnej i będę trzymał nad tobą moją rękę, aż przyjdę. Potem cofnę
rękę  i  będziesz  mógł  spojrzeć  za  mną,  ale  mojego  oblicza  nie  można  oglądać  "
(Druga księga Mojżeszowa 33, 22 – 23). Aby ocalić życie Mojżesza, Bóg zasłonił
swoją chwałę w taki sposób, że mógł on oglądać Wszechmogącego tylko od tyłu. 
Istnieje jednak jeszcze inne wyjaśnienie tego, dlaczego Mojżesz i jego ludzie mogli
ujrzeć Boga:  właśnie  zawarli  przymierze,  które  Bóg zawarł  z  Izraelem. Podstawą
tego przymierza była  "Księga Przymierza" i "Krew Przymierza". Mojżesz pokropił
lud krwią ofiary i powiedział: "To jest krew przymierza, które zawarł z wami Pan na
podstawie  wszystkich  tych  Słów"  (Druga  Księga  Mojżeszowa  24,8), zaraz  potem
mężczyźni wstąpili na górę i  "ujrzeli Boga Izraela". Ma to znaczenie! Po przelaniu
"krwi pojednania" mogli ujrzeć Boga. Przesłanie, które się w tym kryje ( z punktu
widzenia Ewangelii), brzmi: "Kto pojednał się z Bogiem poprzez ofiarę krwi Jezusa,
ten może Boga ujrzeć".  Jezus ujął to w słowach kazania na górze:  "Błogosławieni
czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą "(Ewangelia Mateusza 5,8). 
Jeśli dzięki krwi Jezusa otrzymaliśmy czyste serce, mamy  nieograniczony widok na
Ojca. Serca obmyte krwią widzą Boga i nie muszą umierać. Nie trafią one przed sąd,
ponieważ Jezus uświęcił je, tak jak święty jest Bóg. 
Czy ty też chcesz zobaczyć Boga? Nie szukaj głównie dowodów, ale czystego serca!
Jeśli je posiadasz, nie będziesz już zadawał pytań, ponieważ wtedy zobaczyłeś Boga.
Proś o czyste serce, tak jak zrobił to Dawid: "Stwórz we mnie, Boże, serce czyste i daj
mi nowego stałego ducha" (Psalm 51, 12). 
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Bóg wysłucha twoją modlitwę, oczyści twoje serce, otworzy twoje ślepe oczy  
i  ujrzysz  Boga.  Poznasz  Go  –  niech  będzie  błogosławione  Jego  imię!  A jak  Go
rozpoznasz? W osobie Jego Syna, Jezusa Chrystusa, ponieważ kto widzi Jego, widzi
Boga. Na prośbę Filipa: "Panie, pokaż nam ojca", Pan Jezus odpowiada: „Tak długo
jestem z wami, a ty mnie nie znasz, Filipie? Kto widzi mnie, widzi ojca. Jak więc
możesz mówić: pokaż nam ojca "(Ewangelia Jana 14,8 – 9). 
Czy zrozumieliście? Kto widzi Jezusa, widzi Ojca. Odwrotne stwierdzenie też jest
prawdziwe: kto nie widzi Syna, nie widzi Ojca.   "On jest odbiciem niewidzialnego
Boga wiecznym objawieniem Boga”-Kolosan 1,5), "Odblaskiem Jego chwały 
i odbiciem Jego istoty" (Hebrajczyków 1,3). Bóg, który jest niewidzialny, objawił się
w swoim Synu,  Jezusie  Chrystusie.  W Chrystusie,  który  jest  istotnie  Bogiem tak
samo jak Ojciec, w którego istocie ma udział, prawdziwie ujrzał Boga: "Na początku
było Słowo, a Słowo było u Boga i Bogiem było Słowo...” "A słowo stało się ciałem i
zamieszkało wśród nas, i ujrzeliśmy jego chwałę, chwałę jako jednorodzony syna od
ojca,  pełnego  łask  i  prawdy......  Nikt  nigdy  nie  widział  Boga,  ten  który  jest
jednorodzonym synem który jest w łonie ojca, ten ogłosił to "(Jana 1,1; 14,18).
Reformator  Marcin  Luter  słusznie  powiedział  kiedyś:  "Kto  nie  znajduje  Boga  w
Jezusie Chrystusie ten nigdzie Go nie znajdzie,  gdziekolwiek by go nie szukał "...
Możesz więc szukać Boga tak długo, jak chcesz bo jeśli nie szukasz Chrystusa, nigdy
Go  nie  znajdziesz.  Kiedy  jednak  znajdziesz  Jezusa,  znajdziesz  Boga.  Jakie  to
wspaniałe!  Dlatego "Spójrzmy na  Jezusa,  który  jest  początkiem i  końcem wiary"
(List do Hebrajczyków 12,2). 
Dlatego droga Wspólnoto, pamiętajmy: kiedy widzimy Jezusa, widzimy Go w wierze
i w Duchu Świętym to patrzymy na oblicze Boga zwrócone ku nam! Amen! 

Tłumaczenie  z  języka  niemieckiego-Urszula  Mielewczyk/  Korekta  i  redakcja  tekstu-Urszula  Maciejczak/
Przygotowanie do druku, redakcja strony-Gracjana Przydatek


